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Protokół z XVIII posiedzenia 

Rady Kongresu Polaków XII kadencji 
Siedziba Kongresu Polaków w RC, 4. 10. 2017 

 

Rada Kongresu Polaków:  Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Józef Szymeczek, Danuta 

Branna, Dariusz Branny, Małgorzata Rakowska, Andrzej Suchanek, 

Mariusz Zawadzki, Andrzej Bizoń 

Rada Nadzorcza:   

Rada Przedstawicieli:  Małgorzata Rakowska 

Nieobecni:   

Kancelaria KP:  Aneta Roszka, Piotr Polok 

 

 

Program: 

1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Tacy Jesteśmy 2017 (wybór finałowej dziesiątki, z udziałem R. Molińskiego) 

3. Głos Ludu (wybór nowej nazwy portalu internetowego „Głos”) 

4. Siedziba Kongresu Polaków 

5. Różne 

 

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie 

zaakceptowany. 

 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 

 

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w trakcie realizacji. 

 

 

Ad 2.) Tacy Jesteśmy 2017 (wybór finałowej dziesiątki, z udziałem R. Molińskiego) 

 

R. Moliński poinformował zebranych o przygotowywanych zmianach w Koncercie Galowym Tacy 

Jesteśmy. 

R. Moliński równocześnie poinformował, że gwiazdą Koncertu Galowego Tacy Jesteśmy będzie 

Michał Šupák. 

Rada Kongresu Polaków w wyniku dyskusji wybrała dziesiątkę nominowanych tegorocznej edycji 

Tacy Jesteśmy. 

 

 

Ad 3.) Głos Ludu (wybór nowej nazwy portalu internetowego „Głos”) 

 

P. Polok w ramach prac wdrożenia nowego systemu wydawania Głosu Ludu przedstawił propozycję 

złożoną przez M. Słowiaczka na zmianę nazwy portalu internetowego Głosu Ludu. Propozycje 

nowego portalu internetowego Głosu Ludu są www.eGlos.cz i www.e-Glos.cz. 

Rada Kongresu Polaków poparła tę propozycję i zobowiązuje M. Słowiaczka do zarejestrowania 

domeny www.eGlos.cz, www.e-Glos.cz i www.glos.live. 

http://www.eglos.cz/
http://www.e-glos.cz/
http://www.eglos.cz/
http://www.e-glos.cz/
http://www.glos.live/
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(patrz uchwała nr 1) 

 

D. Branna poinformowała, iż w ramach prac wdrożenia nowego systemu wydawania Głosu Ludu w 

czwartek 5.10. o godzinie 9:00 zaplanowała dla redakcji Głosu Ludu spotkanie warsztatowe w celu 

zachęcenia redakcji do utożsamienia się ze zmianą. 

 

W wyniku dyskusji D. Branna została Radą Kongresu Polaków wydelegowana na spotkanie z 

redaktorami Głosu Ludu w celu omówienia zmian w gazecie. 

 

 

Ad 4.) Siedziba Kongresu Polaków 

 

M. Wałach poinformował, iż zgodnie z postanowieniem ostatniego posiedzenia zorganizowano 

spotkanie z dyrektorką Szkoły Alberta p. W. Palowską (zastąpiona z powodu urlopu H. Twardzik), 

burmistrzem miasta Czeski Cieszyn p. V. Slováčkiem i prezesem Kongresu Polaków p. M. Wałachem. 

Wynik spotkania został zapisany i nazwany harmonogram przeprowadzki. 

 

Kongres Polaków po otrzymaniu informacji miasta Czeski Cieszyn o konieczności opuszczenia 

aktualnej siedziby do końca października zaczął natychmiast rozpatrzać szczegółowe aspekty 

przeprowadzki (planowanie wykorzystania nowych pomieszczeń, zamówienie statyka w celu zbadania 

wytrzymałości podłóg dla bardzo ciężkich zbiorów Ośrodka Dokumentacyjnego itp). Dnia 26.9.2017 

jednak otrzymaliśmy od statyka p. Zdražila informacje, że wydanie opinii statycznej podłóg w Domu 

Dzieci i Młodzieży w Czeskim Cieszynie prawdopodobnie nie będzie wcześniej niż za dwa aż trzy 

tygodnie, a nie jest wykluczone, że opinia może być negatywna. 

Z tego powodu Kongres Polaków znalazł się w patowej sytuacji, ponieważ jeżeli otrzyma opinie 

dopiero 17.10. to raczej nie ma szans zdążyć przeprowadzkę do końca października. 

O zaistniałym fakcie poinformowano wicehetmana Województwa Morawsko-Śląskiego S. 

Folwarcznego, władze miasta Czeski Cieszyn oraz dyrekcję szkoły Alberta. 

 

 

Ad 5.) Różne 

 

M. Wałach poinformował, iż 20. 10. 2017 na Zaolzie przyjeżdża Komisja Łączności Polaków za 

Granicą Sejmu RP. Komisję będzie gościł prezes Macierzy Szkolnej w RC Tadeusz Smugala a 

Kongres Polaków spotka się z delegacją w Konsulacie Generalnym w Ostrawie. 

 

M. Wałach poinformował, że 12. 10. 2017 Kongres Polaków będzie gościł prezesa Stowarzyszenia 

„Wspólnota Polska” Dariusza Bonisławskiego. 

 

Rada Kongresu Polaków wyraża duże zaniepokojenie szatą graficzną ostatnich numerów Głosu Ludu, 

przede wszystkim wielkością oraz krojem czcionki tytułów na pierwszej stronie. 

Rada Kongresu Polaków upoważniła D. Branną do omówienia tematu z Redaktorem Naczelnym i 

prezesem spółki Pol-press. 

 

J. Szymeczek przedstawił do kancelarii zgłoszoną prośbę Witolda Biernata, w której zwraca się z 

pytaniem, czy udałoby się dla Polaków z Zaolzia załatwić Kartę Dużej Rodziny. Jest to dokument, 

który w Polsce upoważnia duże rodziny 3+ do zniżek w różnych instytucjach państwowych (darmowe 

wejściówki do muzeów), zniżek w komunikacji, czy nawet w firmach prywatnych (niektórych 

restauracjach, kinach itp.). 

Mógłby to być kolejny przykład po Zielonej Szkole na to, jak Kongres stara się przyciągnąć 

Zaolziaków do Polski. 

 

J. Szymeczek zobowiązał się, że włączy to zagadnienie do materiałów pod obrady z delegacjami 

Komisji Łączności Polaków za Granicą Sejmu RP i Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. 

 

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się 31.10.2017 o godzinie 16:30. 
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Uchwały XVIII posiedzenia 

Rady Kongresu Polaków XII kadencji 
Siedziba Kongresu Polaków w RC, 4. 10. 2017 

 

1. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków uchwala zmianę nazwy portalu internetowego gazety Głos Ludu z 

„www.glosludu.cz” na: „www.eGlos.cz” z ważnością od 1.1.2018. 

Za 9     wstrzym 0     przeciw 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zanotował: P. Polok 

Za zgodność: M. Wałach 


